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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA 13317361 11515238
1 Aktivet monetare A1 669805 120387
i Banka 66926 1130
i Arka 602879 119257
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta A3 7612520 7321330
i Llogari/Kerkesa te arketueshme A3a 7526000 7200000
ii_Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme A3b 86520 121330
iii_Instrumenta te tjera borxhi
iv_Investime te tjera financiare
4 Inventari A4 5035036 4073521
i Lendet e para Ada 205800 503600
i Prodhim ne proces 0 0
iii Producte te gatshme Adc 2615415 1519120
iv Mallra per rishitje Add 2213821 2050801
v _Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13317361 11515238
| AKTIVET AFATGJATA 5366887 5649354
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5366887 5649354
i Toka
i Ndertesa
iii_Makineri dhe paisje Allc 2814085 2962195
iv_Aktive tiera afat gjata materiale mj transporti 2552802 2687159
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
B Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5366887 5649354
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 18684248 17164592




Pasqgyrat Financiare te vitit 2014

Viti Viti
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ushtrimor paraardhes
I | DETYRIMET AFATSHKTRA 19342244 18375496
1 Derivatet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet B3 19342244 18375496
i_Te pagueshme ndaj furnitorve B3a 336000 336000
i Te pagushme ndaj punonjsve B3b 944832 85248
iii Detyrime tatimore B3c 152812 45648
iv_Huara te tjera B3d 17908600 17908600
v_Parapagimet e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYR.AFATSHKURTRA
N | DETYRIMET AFATGJATE 0 0
1 Huat afatgjata Blla 0 0
i _Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
i Bono te konvertueshme
2 Huamarie te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI DETYR.AFATGJATA
TOTALI DETYRIMEVE (I+) 19342244 18375496
1] KAPITALI -657996 -1210904
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons)
3 Kapitali aksionar BIII3 100000 100000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -1310904 -464139
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar BIII10 552908 -846765
TOTALI | KAPITALIT -657996 -1210904
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (i+i+l11) 18684248 17164592




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referencat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor para Ardhese
1|Shitjet neto 701-705 13862126] 14452008
2|Te ardhura te tjiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne praces 1096295 261620
4{Materialet e konsumuara 601-608 12705772 14179824
5|Kosto e punes 641-648 1241688 1220682
Pagat e personelit _ 1064000 1046000
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 177688 174682
6]Amortizimet dhe zhvlersimet 282467 129887
7|Shpenzime te tjera 61-63 42000 30000
8 Totali | shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 14271927 15560393
g|Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) 686494 -846765
10)Te ardhurat shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -36014 1046000
121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667 -36014 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Shpenz te pazbritshme (paga) 0 1046000
13| Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -36014 1046000
14|Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 650480 199235
15]Shpenzime e tatim fitimin 97572 19924
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 552908 179311
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




| Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoca direkte Periudha Periudha
raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 549418 -1299299
Mjetet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 16308551 18562406
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesi}e -15693231 -19860645
MM te ardhura nga veprimatrite
Interesi | paguar -36014 0
Tatim mbi fitimin | paguar -29888 -1060
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -2310000
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiake 0 -2310000
Te ardhura nga shitjet e paisjeve
Interes | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarja afatgjata 0
Pagesa e ortakut 0
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 120387 3729686
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 669805 120387




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksioner

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat ligjore

Fitimi pashpendare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Devidentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100000

-1310904

-1210904

Fitimi neto per periudhen kontabel

552908

552908

Devidentet e paguar

Emetimi kapitali aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

100000

551539

-657996




SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE "  Elips 94 "shpk.
Zhvillon aktivitetin ne fushen e trgetise dhe prodhimit te pijeve.
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK
Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVI 18684248 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 13317361 lek
1 Aktivet Monetare 669805 lek
Banka
Nr Emri | BaniMonedha [NrllogarisdVierane |[Kursi Vlera ne
1|First investment 66291
2{Credins 635
66926
Arka
Nr Emertimi 4 Vlera Vlerane |Vlerane
Ne leke 602879
3 Aktive te tjera afat shkurtra 7612520 leke
a Llogari/ Kerkesa te arketushme 7526000 leke
1 Bashkia Pogradec 4512000 leke
1 Spitali Pogradec 961000 leke
3 Bashkia Korce 2053000 leke
b Llogari/ Kerkesa te tjera te arketushme 86520 lek
T fitimi v kaluar 86520 lek
Tatim Fitimi 0 leke
Tatim Fitimi paradhenie 0 leke
Tatim Fitimi rezultuar 0 leke
Tatim Fitimi paguar teper 0 leke
Tvsh e zbritshme ne mbylije te vitit 0 lek
4 IVENTARI 5035036 lek
a Lendet e para 205800 lek
b Produkt | gatshem 2615415 lek
¢ Prodhim ne proces 0 lek
d Mallra per rishitje 2213821 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 5366887 lek
1 Investimet financiare afatgjata ska
2 Aktive afatgjata materiale ska
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr|{Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera Amortizimi [VI].mbetur Vlera|Amortizimi [V mbetur
Makineri,p4 2962195 148110 2814085| 3072232| 110037| 2962195
Makineri,paisje 0 C
Mj transpor,  2687159| 134357| 2552802| 2707009 19850| 26871589
Makineri 0 0
: 5649354 282467 5366887| 5779241 129887| 5649354

DETYRIMET 18684248 leke

| DETYRIMET AFATSHKURTRA 19342244 leke
a Furnitoret 336000 leke

b Te pagushme ndaj puntoreve 944832 leke

Paga 944832 leke

¢ Detyrime tatimore 152812 leke

Sigurimet 26784 leke




TAP

Tvsh

Tatim Fitimi

Tatim Fitimi paradhenie

Tatim Fitimi rezultuar

Tatim Fitimi per paguar
d Hua te tjera

Il DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

Il KAPITALI

0 leke

58344 leke

0 leke

29888 leke
97572 leke
67684 leke
17908600 leke

0 lek
0 lek

-657996 lek

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PFte ka 100000 leke

3 Kapitali aksioner
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (h‘?egative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore leke

9 Fitimet e pa shperndara -1310904 leke

10 Fitimi i vitit ushtrimor 552908 leke
o] Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 13862126 lek
705 Shitje neto 1096295 lek

Produkti | gatshem
Shuma te ardhura
605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike, uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Fitimi
Tfitimi
Hartuesi
llirjan Habip

14958421 lek

12570992 lek

134780 lek

1064000 lek

177688 lek

lek

lek

lek

42000 lek

lek

36014 lek

lek

282467 lek

14307941 lek

650480 lek
97572

Per njesine Ekonomike
Taulant ngro

i
f




Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti

Inventari automjeteve ne pronesi te subiektit 2014

Elips 94

K33928041P

Tregeti

Nr

Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 Fugon benx 1.4 ton AA416A0 507575
2 Kamioncine cadi 0.6 ton AAB3310 2310000
Shuma 2817575

Per Drejtimin e Shogerise

Taulant H jro




INVENTARI

Lende e pare

31.12.2013
Subjekti Elips 94
NIPT-1 K33928041P
Aktiviteti Tregeti
Adresa V Libonik
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Viera
1 Rrush kg 4900 42 205800
Shuma 205800
Per Drejtimin e Shogerise
Taulant Hajro ' =\
j} -
INVENTARI Produktl gatsh
31.12.2013
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
1 Vere litra 7765.1 150 1164765
2 Raki litra 2773 300 831900
3 Pije Alkolike litra 1592 360 573120
4 Uthull litra 4563 10 45630
Shuma 2615415
Per Drejtimin e Shogerise
Taulant Hajro TR
'I;: 3 Al Ny
INVENTARI Mallra per shitje
31/12.2013
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 Oriz kg 1274.8 70 89236
2 Makarona kg 8255 115 94932.5
3 Miel kg 1648 70 115360
4 Vaj ushgimor lit 1800 150 270000
5 [Niseshte kg 0 0
6 Salce domate kg 0 0
7 Fruta/Perime kg 6128.5 50 306425
8 Fasule kg 630.5 120 75660
9 Recel kg 168.5 130 21905
10 |Leng fruta kg 0 0
11 |Caj kg 23 500 11500
12 |Djath kg 651.5 290 188935
13 |Gjalpe kg 971.6 380 369208
14  |Veze kokkra 3574 12 42888
15 |Qumesht lit 1986.1 60 119166
16  |[Mish kg 488.05 550 268427.5
17 [Pule kg 531 200 106200
18  [Sapun cop 1120 10 11200
19 |Kripe kg 47.2 5 708
20 |Sallam kg 346.1 300 103830
21 Ereza kg 121.6 150 18240
0
Shuma 2213821

Per Drejtimin e Shoqgerise

Taulant Hajro




Shogeria "Elips94™
NIPT K33928041P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri pajisje 5 3482530 3482530
4|Mjete transporti 1 2817575 2817575
5|Kompjuterike 0
1|Zyre 0
& 0
3 0
4 0
Totali 6300105 0 0 6300105
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri pajisje 527335] 148110 675445
4|Mijete transporti 130416] 134357 264773
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 657751 282467 0 940218
Viera Kontabel Neto ¢ A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
1/1/2014 31.12.2014
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri pajisje 5 2962195 148110 2814085
4|Mjete transporti 1 2687159 134357 2552802
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
2 0
4 0
Totali 5649354 0 282467 5366887

Administratori
Taulant Hajro

b
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